
P

v |já || Ministerstvo kultury České republiky
¿šrflšs. Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11

P. B. 214 „ - y  /  Fax 24 31 81 55
160 41 Praha 6 K) / O f J  e-mailminkult@mkcr.cz

f l fifSW   —:—:—' /  Statni ustav památkové pece j
, , , T , Valdštejnské nám. č. 3/162. Praha 1 !Obec Chodska Lhota ------------ ----------—— ----—-------- j

345/06 pošta Kdyně n
/  ť  y D°sio 2 3 -0 8 -  2002 I

čj........... .......................... ....... ...
Přílohy: Odd: . . . . [ . $ .1,...  ;

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

č . j .  14368/2001 P oko rná  1 6 .8 .2 0 0 2

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kapli sv. Václava 
v Chodské Lhotě stojící na pozemku st. pare. č. 216, k. ú. Chodská Lhota, okr. Domažlice,
Plzeňský kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Kaple stojí uprostřed obce na terénu svažujícím se k západu. Loď je vybudována na 
podélném půdorysu s užším presbytářem na půdorysu čtvercovém, k presbytáři je na podélné 
ose kostela v závěru přistavěna drobná sakristie. Na vnějších rozích lodi, presbytáře a sakristie 
jsou přizděné opěráky. Úzká vysoká okna i vstupní portál jsou zaklenuty lomeným obloukem.
Okna jsou tabulková, vstupní dveře výplňové, horná část portálu nad dveřmi prosklená.
Fasáda je hladká. Stavbu obíhá profilovaná korunová římsa. Před vstupním průčelím je 
představěná předsíň završená štítem, nad korunovou římsou lodi je vysoký trojúhelný štít.
Loď je zastřešena sedlovou střechou, na které je při hlavním průčelí vztyčen sanktusník.
Presbytář a sakristie mají střechou valbovou.

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 17.9. 200F Státní 
památkový ústav v Plzni pod značkou 7000/2001, řízení o prohlášení kaple sv. Václava 
v Chodské Lhotě stojící na pozemku st. pare. č. 216, k. ú. Chodská Lhota, okr. Domažlice,
Plzeňský kraj, za kulturní památku.

V souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, se k návrhu vyjádřil vlastník věci, kterým je Obec Chodská 
Lhota. Vlastník vyslovil souhlas s prohlášením kaple za kulturní památku.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, vypracoval Okresní úřad Domažlice stanovisko k návrhu. Okresní 
úřad dopisem značky RK/OUDO 5689/2000 zt dne 21.3. 2000 doporučil prohlášení věci za 
kulturní památku.

mailto:e-mailminkult@mkcr.cz


1
0

v

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, vypracoval k návrhu na prohlášení kaple za kulturní památku 
stanovisko Krajský úřad Plzeňského kraje pod značkou KPC 122/01 ze dne 19. 7. 2001.
V tomto vyjádření vyslovil souhlas s návrhem Státního památkového ústavu v Plzni na 
prohlášení věci za kulturní památku

Návrh byl dne 3. 3. 2000 posouzen regionální komisí při Státním památkovém ústavu 
v Plzni, která doporučila prohlášení věci za kulturní památku.

Ministerstvo kultury dospělo k závěru, že kaple sv. Václava je dominantou obce 
Chodská Lhota, ve které se nenacházejí žádné kulturní památky, neboť památková ochrana 
dvou statků byla v minulosti zrušena pro nevhodné novodobé stavební zásahy. Kaple je však 
objektem, který z hlediska památkové péče představuje hodnotný doklad zástavby této obce 
na konci 19. století a splňuje proto podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za 
kulturní památku.

Přiložený situační plánek s vyznačeným umístěním věci je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). Rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

/I/Ua tlfn1
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministejírtva^^lry

/ -•  crcx n  ¡A
Sí L'vRaí Jo
i V- I /

Příloha: Situační plánek s vyznačeným umístěním věci

V opise: gtátní ústav památkové péče
Státní památkový ústav v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupová 18, 306 13 Plzeň 
Okresní úřad Domažlice, Paroubkova 228, 344 13 Domažlice 
vlastní

2

0



* SSC XNNN\ ^  I

!}
^ \ a )  / /

l i

Kaple sv. Václava v Chodské Lhotě stojící na pozemku st. pare. č. 216, k. ú. Chodská 
Lhota, okr. Domažlice, Plzeňský kraj -  příloha k rozhodnutí Ministerstva kultury 
č.j. 14368/2001


